
   

www.osbid.cz  www.30kmh.cz 

Silniční kontrola 
 

 Na dotazy neodpovídáme, nenecháme se vlákat do návodných otázek! 

 K přestupku se nevyjadřujeme, na to bude dost prostoru ve správním řízení! 

 Spolupracujeme jen nejmenší možnou měrou – policista tu není pro nás, ale proti nám! 

 S policistou hovoříme slušně a klidně, ale pouze v intencích nutného. 
 

Předkládáme: 

PČR MP 

Řidičský průkaz Řidičský průkaz 

ORV (malý TP) ORV (malý TP) 

„Zelená karta“  

V případě závažného přestupku (alkohol, rychlost nad 40 km/h v obci, nad 50 km/h mimo 
obec,…) hrozí zadržení řidičského průkazu. 
Občanský průkaz není ke zjištění totožnosti nezbytný! 
 

Při silniční kontrole z důvodu podezření z dopravního přestupku nemá policista právo 
provádět namátkovou dopravní kontrolu označitelnou za šikanu (judikát NSS 7 As 83/2010 
– 63), strážník namátkovou kontrolu nemůže provádět nikdy! 
 

Zápis z místa nepodepisujeme, nevyjadřujeme se. 
Výjimka: Policista vyžaduje kauci. 
Řešení: Čestné prohlášení, že se nebudeme vyhýbat správnímu řízení, 
 vyjádření do zápisu „S přestupkem nesouhlasím“, 
 proškrtnutí zbylého prostoru k vyjádření, 
 podpis. 
 

Kauce: Za přestupky do 5000 Kč nelze kauci vybrat! 
 (§125a zák. č. 361/2000 Sb., odst. 1) 
 


